



Newsan Food S.A.U.

**Estados contables correspondientes al ejercicio
Finalizado el 31 de diciembre de 2019**

**Memoria, Informe de los Auditores
Independientes e Informe del Síndico**

NEWSAN FOOD S.A.U.

Roque Perez 3650 – Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Actividad principal:	Elaboración y comercialización de productos obtenidos de actividades agropecuarias, avícolas, ganaderas, pesqueras, tamberas, apícolas, frutihortícolas y vitivinícolas
Fecha de inscripción en el Registro Público de Comercio:	23 de mayo de 2019
Número de Registro en la Inspección General de Justicia:	Nº 9856, libro 95
Fecha de finalización del contrato social:	22 de mayo de 2018
Sociedad controlante:	Newsan S.A. - Perito Moreno 3875 – Ushuaia, Tierra del Fuego
Porcentaje de participación indirecta:	100%

**ESTADOS CONTABLES POR EL PRIMER EJERCICIO IRREGULAR
INICIADO EL 23 DE MAYO DE 2019 Y FINALIZADO EL 31
DE DICIEMBRE DE 2019
(período de siete meses y ocho días)
(en pesos – nota 1.2)**

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL
(nota 17)

**Suscripto,
inscripto e integrado**

Ordinarias - nominativas - no endosables v/n \$1 de 1 voto

400.000

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

**ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL POR EL EJERCICIO IRREGULAR FINALIZADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**

(Cifras expresadas en pesos - nota 1.2)

<u>ACTIVO</u>	
<u>ACTIVO CORRIENTE</u>	
Caja y bancos (nota 2)	21.734.642
Inversiones (nota 3)	40.776.244
Créditos por ventas (nota 4)	90.325.375
Otros créditos (nota 5)	44.473.026
Bienes de cambio (nota 6)	36.345.799
Total del Activo Corriente	233.655.086
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>	
Impuesto diferido (nota 15)	110.134
Total del Activo no Corriente	110.134
TOTAL DEL ACTIVO	233.765.220
<u>PASIVO</u>	
<u>PASIVO CORRIENTE</u>	
Deudas	
Comerciales (nota 7)	112.171.086
Financieras (nota 8)	95.282.083
Fiscales (nota 9)	2.104.519
Diversas (nota 10)	2.831.000
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE Y DEL PASIVO	212.388.688
<u>PATRIMONIO NETO</u>	
(según estado respectivo)	21.376.532
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO NETO	233.765.220

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

ESTADO DE RESULTADOS POR EL EJERCICIO IRREGULAR FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (período de siete meses y ocho días)

(Cifras expresadas en pesos - nota 1.2)

Ventas netas (nota 11)	144.914.657
Costo de las mercaderías vendidas (nota 12)	<u>(123.751.508)</u>
Subtotal - Ganancia bruta	21.163.149
Gastos de comercialización (nota 13)	(14.633.535)
Gastos de administración (nota 13)	(2.589.170)
Otros ingresos y egresos, netos	(298)
Resultados financieros y por tenencia, netos (nota 14)	1.364.433
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda	<u>(176.970)</u>
Subtotal - Ganancia antes del impuesto a las ganancias	5.127.609
Impuesto a las ganancias (nota 15)	<u>(1.402.967)</u>
GANANCIA DEL EJERCICIO	<u>3.724.642</u>

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A

(Registro de Sociedades Comerciales - C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR EL EJERCICIO IRREGULAR FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(período de siete meses y ocho días)

(Cifras expresadas en pesos - nota 1.2)

	Capital social	Ajuste del Capital	Resultados no asignados	Reserva por operaciones de cobertura	Total
Aportes de Capital social	400.000	91.890			491.890
Resultados por operaciones de cobertura				17.160.000	17.160.000
Ganancia del ejercicio			3.724.642		3.724.642
Saldos al 31 de diciembre de 2019	400.000	91.890	3.724.642	17.160.000	21.376.532

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL EJERCICIO IRREGULAR FINALIZADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2019 (período de siete meses y ocho días)**
(Cifras expresadas en pesos - nota 1.2)

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO

Actividades operativas

Ganancia del ejercicio	3.724.642
Impuesto a las ganancias	1.402.967
Intereses devengados, netos	(290.109)
Diferencias de cambio, netas	(523.032)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda	176.970

Cambios en activos y pasivos operativos

Aumento de créditos por ventas	(88.679.258)
Aumento de otros créditos	(27.567.535)
Aumento de bienes de cambio	(36.462.077)
Aumento de deudas comerciales	112.483.217
Aumento de deudas fiscales	813.642
Aumento de otros pasivos	3.665.447
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades operativas	<u>(31.244.352)</u>

Actividades de financiación

Aportes de capital	491.890
Aumento de deudas financieras	94.250.016
Flujo neto de efectivo generado por las actividades de financiación	<u>94.741.906</u>

Diferencias de cambio del efectivo y equivalentes de efectivo	<u>(562.066)</u>
---	------------------

Efecto del reconocimiento de la inflación sobre partidas del efectivo y equivalentes de efectivo	<u>(424.602)</u>
--	------------------

Aumento neto del efectivo y equivalentes de efectivo	<u>62.510.886</u>
--	-------------------

Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del ejercicio	-
Efectivo y equivalentes de efectivo al cierre del ejercicio	<u>62.510.886</u>

AUMENTO NETO DEL EFECTIVO	<u>62.510.886</u>
----------------------------------	--------------------------

Las notas 1 a 18 forman parte integrante de este estado.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A

(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

**NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO
IRREGULAR FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (período de siete meses y
ocho días)**
(Cifras expresadas en pesos)

**1. BASES PARA LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES Y PRINCIPALES
CRITERIOS DE MEDICIÓN Y EXPOSICIÓN**

1.1 Normas contables aplicadas

Los presentes estados contables de la Sociedad por el primer ejercicio económico irregular finalizado el 31 de diciembre de 2019 (período de siete meses y ocho días) han sido preparados y expuestos de acuerdo con las normas contables profesionales argentinas emitidas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE) y adoptadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CPCECABA).

1.2 Información contable ajustada por inflación

A través de la Ley N° 27.468, publicada el 4 de diciembre del 2018 en el Boletín Oficial de la Nación, se derogó el Decreto N° 1.269/02 del PEN y sus modificatorios, el que prohibía a los organismos oficiales (entre ellos, la Inspección General de Justicia – “IGJ”) recibir estados contables ajustados por inflación. Las disposiciones de la mencionada ley entraron en vigencia a partir del 28 de diciembre de 2018, fecha en la cual se publicó la Resolución General N° 10/18 de IGJ, la cual requiere que los estados contables se presenten ante ese organismo de control en moneda homogénea.

Las normas contables profesionales argentinas establecen que los estados contables deben ser preparados reconociendo los cambios en el poder adquisitivo de la moneda conforme a las disposiciones establecidas en las RT N° 6 y N° 17, con las modificaciones introducidas por la RT N° 39 y la Interpretación N° 8, normas emitidas por la FACPCE y adoptadas por el CPCECABA. Estas normas establecen que la aplicación del ajuste por inflación debe realizarse frente a la existencia de un contexto de alta inflación, el cual se caracteriza, entre otras consideraciones, por la existencia de una tasa de inflación acumulada en tres años que alcance o sobrepase el 100%, considerando para ello el Índice de Precios Internos al por Mayor (IPIM) publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Censos (INDEC).

En los últimos años, los niveles de inflación en Argentina han sido altos, habiendo acumulado una tasa de inflación en los últimos tres años que ha superado el 100%, sin expectativas de disminuir significativamente en el corto plazo. Asimismo, la presencia de los indicadores cualitativos de alta inflación, previstos en el punto 3.1 de la RT N° 17, mostraron evidencias coincidentes. Por lo expuesto, el 29 de septiembre de 2018 la FACPCE emitió la Resolución JG N° 539/18, aprobada por el CPCECABA mediante la Resolución CD N° 107/18, indicando, entre otras cuestiones, que la Argentina debe ser considerada una economía inflacionaria en los términos de la RT N° 17 a partir del 1° de julio de 2018.

Es por ello, y en consonancia con las disposiciones de la IGJ mencionadas anteriormente, que los presentes estados contables han sido preparados en moneda homogénea de diciembre de 2019, reconociendo los efectos de la inflación en forma retroactiva desde el mes de inicio de actividades de la Sociedad.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

A los efectos del ajuste por inflación, y tal como lo establece la Resolución JG N° 539 de la FACPCE, se han aplicado coeficientes calculados a partir de índices publicados por dicha Federación, resultantes de combinar índices de precios al consumidor nacional (IPC) publicados por el INDEC a partir del 1° de enero de 2017 y, hacia atrás, índices de precios internos al por mayor (IPIM) elaborados por dicho Instituto o, en su ausencia, índices de precios al consumidor publicados por la Dirección General de Estadística y Censos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. La variación del índice utilizado para la reexpresión de los presentes estados contables ha sido del 22,97% en el ejercicio económico irregular finalizado el 31 de diciembre de 2019 (período de siete meses y ocho días).

1.3 Criterios de medición

Los principales criterios de medición utilizados para la preparación de los estados contables son los siguientes:

a) Activos y pasivos liquidables en pesos:

Los activos y pasivos liquidables en pesos fueron registrados por sus valores nominales, segregando los componentes financieros implícitos, cuando éstos fueran significativos, y computando, cuando correspondiera, los intereses y componentes financieros devengados hasta el cierre del ejercicio. El efecto de considerar los valores actuales de los rubros monetarios corrientes y no corrientes que no tuvieran asociada una tasa de interés, o para los cuales no existiera una forma de compensación financiera contemplada, ha sido considerado poco significativo y no fue determinado.

b) Activos y pasivos liquidables en moneda extranjera:

Han sido registrados a los tipos de cambio aplicables o cotizaciones vigentes al cierre del ejercicio, segregando los componentes financieros implícitos, cuando éstos fueran significativos, y computando, cuando correspondiera, los intereses y componentes financieros devengados hasta el cierre del período. El efecto de considerar los valores actuales de los rubros monetarios corrientes y no corrientes que no tuvieran asociada una tasa de interés, o para los cuales no existiera una forma de compensación financiera contemplada, ha sido considerado poco significativo y no fue determinado.

c) Bienes de cambio:

Han sido medidos a su costo de reposición o reproducción. Los valores así determinados no superan, en su conjunto, su valor recuperable.

d) Inversiones:

Han sido valuadas a su valor de cotización, neto de los gastos estimados para su liquidación, a la fecha de cierre del ejercicio.

e) Cuentas del patrimonio neto:

Se encuentran expresadas en moneda homogénea, según se explica en la nota 1.2, excepto la cuenta Capital social, la cual se ha mantenido por su valor nominal. El ajuste derivado de su expresión en moneda homogénea se expone en la cuenta Ajuste del capital.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.A

(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

f) Cuentas del estado de resultados:

Las cuentas de resultados se han reexpresado en moneda homogénea de cierre del ejercicio aplicando el procedimiento de ajuste descrito en la nota 1.2, excepto por el costo de los bienes vendidos, que se determinó en función del costo de reposición o reproducción de las unidades vendidas de cada mes.

g) Impuestos a las ganancias:

La Sociedad determina el impuesto a las ganancias a pagar aplicando la tasa vigente del 30% sobre la utilidad impositiva estimada. Adicionalmente, la Sociedad contabiliza los efectos de los impuestos diferidos originados por aquellas diferencias temporarias existentes entre la valuación contable e impositiva de determinados rubros del activo y del pasivo, según se detalla más abajo. Los activos y pasivos por impuesto diferido han sido valuados a su valor nominal.

La Ley N° 27.468 publicada en el Boletín Oficial el 4 de diciembre de 2018 dispuso que a los fines de aplicar el procedimiento de ajuste por inflación impositivo el mismo tendrá vigencia para los ejercicios que se inicien a partir del 1° de enero de 2018. Respecto del primer, segundo y tercer ejercicio a partir de su vigencia, ese procedimiento será aplicable en caso de que la variación del IPC, calculada desde el inicio y hasta el cierre de cada uno de esos ejercicios supere un 55%, un 30% y en un 15%, para el primer, segundo y tercer año de aplicación, respectivamente.

La Sociedad aplicó al 31 de diciembre de 2019 el procedimiento de ajuste por inflación impositivo, considerando que la variación del IPC al 31 de diciembre de 2019 fue de 53,83%, superando el 30% establecido por la Ley N° 27.468.

Las partidas diferidas que conforman el impuesto diferido neto han sido reconocidas aplicándose a cada una la tasa impositiva que estará vigente en las fechas que el Directorio estima serán revertidas o utilizadas.

h) Estimaciones:

La preparación de los estados contables de acuerdo con las normas contables vigentes requiere que el Directorio y la Gerencia de la Sociedad efectúen estimaciones que afectan la determinación de los importes de los activos y pasivos y la revelación de contingencias a la fecha de presentación de los estados contables. Los resultados e importes reales pueden diferir de las estimaciones efectuadas para la preparación de los estados contables.

2. CAJA Y BANCOS

En moneda local	1.469.824
En moneda extranjera (nota 16)	20.264.818
Total	21.734.642

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

3. INVERSIONES

Fondos comunes de inversión	40.776.244
Total	40.776.244

4. CRÉDITOS POR VENTAS

Deudores por ventas en moneda local	2.831.000
Deudores por ventas en moneda extranjera (nota 16)	87.494.375
Total	90.325.375

5. OTROS CRÉDITOS

Saldo a favor del Impuesto al valor agregado	24.180.517
Créditos por operaciones de cobertura	17.160.000
Reintegros de exportaciones	2.780.329
Gastos pagados por adelantado	322.036
Saldo a favor del impuesto sobre los ingresos brutos	3.144
Diversos	27.000
Total	44.473.026

6. BIENES DE CAMBIO

Productos terminados y de reventa	32.141.187
Anticipos a proveedores en pesos	4.137.712
Anticipos a proveedores en moneda extranjera (nota 16)	66.900
Total	36.345.799

7. DEUDAS COMERCIALES

Proveedores en moneda local	63.290.647
Proveedores en moneda extranjera (nota 16)	43.069
Provisiones en moneda local	42.007.994
Provisiones en moneda extranjera (nota 16)	6.829.376
Total	112.171.086

8. DEUDAS FINANCIERAS

Adelantos en cuenta corriente	35.319.886
Préstamos bancarios en moneda extranjera (nota 16)	59.962.197
Total	95.282.083

El informe de fecha 12 de marzo de 2020
se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales -
C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de
2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

NEWSAN FOOD S.A.U.

9. DEUDAS FISCALES

Impuesto a las ganancias	1.419.312
Retenciones y percepciones	685.207
Total	2.104.519

10. DEUDAS DIVERSAS

Anticipos de clientes	2.831.000
Total	2.831.000

11. VENTAS NETAS

Ventas de mercaderías	143.100.839
Reembolsos por exportación	1.813.818
Total	144.914.657

12. COSTO DE LAS MERCADERÍAS VENDIDAS

Existencias al inicio del ejercicio	-
Compras del ejercicio	155.892.695
Existencias al cierre del ejercicio	(32.141.187)
Total	123.751.508

13. GASTOS OPERATIVOS - INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ART. 64, APARTADO i, INC. B) DE LA LEY N° 19.550

Rubros	Gastos de comercialización	Gastos de administración	Total
Honorarios y retribuciones por servicios	-	2.522.723	2.522.723
Gastos de exportación	13.021.842	-	13.021.842
Impuestos, tasas y contribuciones	-	66.303	66.303
Fletes y acarreos	1.609.144	-	1.609.144
Seguros	2.549	-	2.549
Diversos	-	144	144
Totales	14.633.535	2.589.170	17.222.705

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
(Registro de Sociedades Comerciales - C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
Contador Público (U.N.R.)
C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
Presidente

14. RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA, NETOS

Generados por activos	
Intereses ganados	70.876
Diferencias de cambio	1.791.697
Resultados de operaciones con activos financieros	562.066
Subtotal	2.424.639
Generados por pasivos	
Intereses perdidos	(342.833)
Diferencias de cambio	(706.599)
Gastos bancarios	(10.774)
Subtotal	(1.060.206)
Total	1.364.433

15. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

La conciliación entre el cargo a resultados registrado por impuesto a las ganancias al 31 de diciembre de 2019, y el resultante de aplicar la tasa del 30% establecida por las normas impositivas vigentes al resultado contable del ejercicio es la siguiente:

Ganancia del ejercicio antes de impuesto a las ganancias	5.127.609
Tasa impositiva vigente	30%
Cargo teórico por impuesto a las ganancias	(1.538.283)
Diferencias permanentes	135.316
Cargo por impuesto a las ganancias	(1.402.967)

La composición del saldo neto por impuesto diferido al 31 de diciembre de 2019 es la siguiente:

Activos diferidos:

Diferencias temporarias	
Ajuste por inflación impositivo	110.134
Total activo por impuesto diferido	110.134

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
 (Registro de Sociedades Comerciales - C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
 Contador Público (U.N.R.)
 C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
 Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
 Presidente

16. ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

Rubro	Clase y monto de la moneda extranjera	Cambio vigente	Importe (en pesos)
Activo			
Activo corriente			
Caja y bancos			
Bancos	US\$ 339.501	59,69	20.264.818
Créditos por ventas			
Deudores por ventas	US\$ 1.465.813	59,69	87.494.375
Bienes de cambio			
Anticipos a proveedores	US\$ 1.117	59,89	66.900
Total del Activo corriente y del Activo			107.826.093
Pasivo			
Pasivo corriente			
Deudas comerciales			
Proveedores	US\$ 719	59,89	43.069
Provisiones	US\$ 114.032	59,89	6.829.376
Deudas financieras			
Préstamos bancarios	US\$ 1.001.205	59,89	59.962.197
Total del Pasivo corriente y del Pasivo			66.834.642

17. CAPITAL SOCIAL

Al 31 de diciembre de 2019 el capital social asciende 400.000 y se encuentra emitido, suscripto, integrado e inscripto en el Registro Público de Comercio.

18. APLICACIÓN POR LA SOCIEDAD CONTROLANTE, NEWSAN S.A., DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA

Por aplicación de las normas de la Comisión Nacional de Valores (C.N.V). y de la Resolución Técnica N° 26 en su texto ordenado según la RT N° 29 (en adelante, RT N°26) de la F.A.C.P.C.E., la sociedad controlante Newsan S.A. aplica, en la preparación de sus estados financieros, las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF") emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB", por su sigla en inglés), en lugar de utilizar las normas de contabilidad contenidas en las Resoluciones Técnicas emitidas por la F.A.C.P.C.E.

No existen diferencias de medición entre el patrimonio neto de Newsan Food S.A.U. al 31 de diciembre de 2019 y el patrimonio que se hubiese determinado de haberse aplicado las NIIF a la fecha de cierre del corriente ejercicio, ni tampoco existen diferencias entre los resultados de Newsan Food S.A.U. correspondientes al ejercicio irregular finalizado en esa fecha y los resultados que se hubiesen determinado de haberse aplicado las NIIF.

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte
DELOITTE & Co. S.A
 (Registro de Sociedades Comerciales - C.P.C.E.C.A.B.A. - Tomo 1, Folio 3)

El informe de fecha 12 de marzo de 2020 se extiende en documento aparte

DANIEL A. LUCCA (Socio)
 Contador Público (U.N.R.)
 C.P.C.E.C.A.B.A. T°301 - F°136

EDUARDO L. BILLINGHURST
 Por Comisión Fiscalizadora

LUIS S. GALLI
 Presidente